
 1 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ PHƯỚC GIANG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

  

     Số:  1146 /QĐ-UBND         Phước Giang, ngày 28  tháng  11  năm 2025 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Báo cáo KTKT xây dựng  

Công trình: BTXM GTNT ngõ xóm xã Phước Giang năm 2025 
 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ PHƯỚC GIANG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Xây dựng số 62/2020/QH14 ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về 

quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định 175/2024/NĐ-CP ngày 30/12/2024 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xây dựng về quản lý hoạt 

động xây dựng;  

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì 

công trình xây dựng;  

Căn cứ Nghị định số 138/2024/NĐ-CP ngày 24/10/2024 của Chính phủ 

quy định việc lập dự toán, quản lý, sử dụng chi thường xuyên ngân sách nhà 

nước để mua sắm tài sản, trang thiết bị; cải tạo, nâng cấp, mở rộng, xây dựng 

mới hạng mục công trình trong các dự án đã đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 25/2025/QĐ-UBND ngày 10/04/2025 của UBND 

tỉnh Quảng Ngãi ban hành quy định về một số nội dung quản lý hoạt động xây 

dựng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 52/QĐ-UBND ngày 17/01/2025 của UBND tỉnh về 

việc giao Kế hoạch đầu tư công năm 2025 thực hiện Chương trình mục tiêu 

quốc gia xây dựng nông thôn mới và một số chương trình, dự án khác; Quyết 

định số 218/QĐ-UBND ngày 01/4/2025 của UBND tỉnh về việc điều chỉnh đầu 

mối giao kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 và kế hoạch vốn 

đầu tư công năm 2025 thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông 

thôn mới và một số chương trình, dự án khác (Nguồn vốn: Ngân sách trung 

ương và ngân sách tỉnh); 

Căn cứ Quyết định số 515/QĐ-UBND ngày 08/4/2025 của Chủ tịch UBND 

tỉnh về việc phê duyệt khối lượng xi măng và dự toán Mua sắm tập trung xi 

măng hỗ trợ cho các xã và huyện Lý Sơn để xây dựng đường giao thông nông 



 2 

thôn năm 2025, thực hiện Đề án Hỗ trợ xi măng để xây dựng đường giao thông 

nông thôn - miền núi trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 403/QĐ-UBND ngày 18/6/2025 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc phân khai kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 thực hiện Đề 

án hỗ trợ xi măng để xây dựng đường giao thông nông thôn - miền núi trên địa 

bàn tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021-2025;  

Căn cứ Quyết định số 545/QĐ-UBND ngày 05/8/2025 của Chủ tịch UBND 

tỉnh về việc điều chỉnh, bổ sung một số nội dung tại Quyết định số 515/QĐ-

UBND ngày 08/4/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh (điều chỉnh tên các địa phương, 

khối lượng và kinh phí đối với các xã, phường, đặc khu sau khi tổ chức chính 

quyền địa phương 02 cấp); 

Căn cứ Quyết định số 925/QĐ-UBND ngày 14/11/2025 của Chủ tịch 

UBND xã Phước Giang về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình: 

BTXM GTNT ngõ xóm xã Phước Giang năm 2025; 

Trên cơ sở kết quả Báo cáo số 14/BCKQTĐ-KT ngày 20/11/2025 của 

Phòng Kinh tế xã về việc Báo cáo kết quả thẩm định dự toán đầu tư công trình: 

BTXM GTNT ngõ xóm xã Phước Giang năm 2025. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Báo cáo KTKT xây dựng công trình BTXM GTNT ngõ 

xóm xã Phước Giang năm 2025, với các nội dung chính sau: 

1. Tên công trình: BTXM GTNT ngõ xóm xã Phước Giang năm 2025 

(có danh mục phụ lục 01 kèm theo) 

2. Người quyết định đầu tư: Chủ tịch UBND xã Phước Giang. 

3. Chủ đầu tư: Phòng Kinh tế xã Phước Giang 

4. Quy mô, chỉ tiêu kỹ thuật và giải pháp thiết kế chủ yếu của công trình: 

Đường giao thông nông thôn loại B, loại C, loại D chiều dài 8.715m, bề 

rộng từ 2- 3m, BTXM M200, đá 2x4, dày 14 -16cm. 

5. Địa điểm xây dựng: xã Phước Giang, tỉnh Quảng Ngãi. 

6. Loại, cấp công trình: Công trình giao thông, cấp IV. 

7. Tổng mức đầu tư xây dựng công trình: 4.164.582.588 đồng 

(Bằng chữ: Bốn tỷ, một trăm sáu mươi bốn triệu, năm trăm tám mươi hai 

nghìn, năm trăm tám mươi tám đồng). 

Trong đó:  

- Ngân sách tỉnh hỗ trợ:  2.679.559.133 đồng. 

- Nhân dân tự đóng góp: 1.485.023.455 đồng. (Gồm:Cát, đá, máy 

thi công và nhân dân tự thực hiện) 



 3 

(Có danh mục phụ lục 02 kèm theo) 

 8. Nguồn vốn đầu tư: Nguồn vốn tại Quyết định số 545/QĐ-UBND ngày 

05/8/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh, vốn huy động nhân dân và các nguồn vốn 

hợp pháp khác. 

9. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý dự án. 

10.  Thời gian thực hiện: Năm 2025 

Điều 2. Căn cứ nhiệm vụ tại Điều 1 Quyết định này, Chủ đầu tư tiến hành 

triển khai các bước tiếp theo của công trình đúng theo các quy định hiện hành 

của Nhà nước về quản lý đầu tư và xây dựng công trình. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND, Trưởng Phòng Kinh tế xã, 

KBNN Khu vực XV- PGD số 20 và Thủ trường các cơ quan, đơn vị có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 4; 

- UBND tỉnh (b/c); 

- CT, PCT UBND xã; 

- Lưu: VT, KT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Lễ 

 


		2025-12-15T10:14:04+0700
	Nguyễn Văn Lễ


		2025-12-15T10:26:35+0700




